¹ Adjicientes multa de magnitudine principis, et potentiâ, de amore et honore quem ecclesie Romanæ exhibuit, de familiaritate et gratiâ et beneficiis que in nos exereuit. (Epist. B. Thomæ ad Alex. III., apud script. rer. Gallic. et Francic., xvi. 297.)

² Et tibi derisit vos Londoniensis (episcopus), dicens vos credere quòd, sicut in baptismo remittuntur peccata, ita in promotione relaxantur debita. (Anon. ad Thomam epist., xvi. 301.)

³ Et huic officio non sufficere ei quadraginta cursores. (Ibid.)

⁴ Cum multâ humilitate . . . ut liberaret eum à vobis omnino. (Ibid., xvi. 302.)

⁵ Et incontinenti eorum cardinalibus et aliis lacrymatus est, et dominus Willelmus cardinalis visus est lacrymari; dominus Otho vix à cachinno se potuit abstinere. (Ibid.)

⁶ Epist. Alexandri III. ad Henricum, ibid., xvi. 312.

⁷ Ovens quòd Herculi clavum detraxisset. (Ibid.)

⁸ Quâ nunc dominum papam et omnes cardinales habet in bursâ suâ. (Ibid., xvi. 293.)

⁹ Si ulterius adversarium suum apud se retinerent. (Vita B. Thomæ, lib. ii. c. 17, p. 85.)—Thomæ ad Alex. papam, et Alexandri ad universos Cisterciensis ordinis fratros epist., apud script. rer. Francic., xvi. 267 et 268.—Gervas. Cantuar. Chron., apud Selden., ii. col. 1400.

¹⁰ Et venerunt festinantes nomine capituli. (Gervas. Cantuar. ibid.)

¹¹ Capitulum propter mandatum tale nec fugat, nec expellit te, nec licentiat, sed tibi et prudenti tuo consilio hoc significat, ut videas et attendas quid agendum. (Gervas. Cantuar. chron., ii. col. 1401.)

¹² O religio, ô religio, ubi es? Ecce enim quos credebamus sœculo mortuos . . . Dei causâ exalantem ejicientes à se. (Vita B. Thomæ, lib. ii. c. 17, p. 85.)

¹³ Simonis et Ingelberti primum epist. ad Alex. III. papam, apud script. rer. Gall. et Franc., xvi. 333.

¹⁴ Ut se eorum rege humiliaret et rigorem ejus humilitate precum et sedulitate obsequii staderet emollire. (Ibid.)

¹⁵ Arctatus regis consilio et omnium archiepiscoporum, episcoporum, et baronum, acquievit. (Ibid.)

As soon as the two great antagonists were in presence of one another, Thomas, laying aside his former lofty deportment, bent one knee to the ground, and said to the king, "Sire, all the differences that unto this day have existed between us I here submit to your judgment as sovereign arbiter in all things, saving the honour of God."¹ But, the moment that this fatal reservation fell from Becket's lips, the king, making no account of his humble procedure nor of his suppliant posture, overwhelmed him with a torrent of opprobrious epithets, calling him proud, ungrateful, and bad of heart; then, turning to the king of France, he exclaimed, "Can you not foresee what would happen to me if I were to pass over this reservation? He would pretend that all that pleases me and does not please him is contrary to the honour of God, and by these two words alone would take from me all my rights.² But I will make him one concession.³ Certes, there have been kings in England before me less powerful than I am; and doubtless, also, there have been in the see of Canterbury archbishops more holy than he is. Let him but act towards me as the holiest of his predecessors has done towards the least of mine, and I shall hold myself satisfied."⁴